3   6ª feira | 14/Jun/2013  - Edição nº 8978

Casa Civil

Procuradoria Geral do Estado

RESOLUÇÃO Nº 06

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO, no uso de
suas atribuições,

RESOLVE:

I  - Designar os servidores MARIA EMILIA RIBEIRO
DE LIMA, OSMAR BORGES DE SOUZA, NOELI BEATRIZ
PALU, LUCI ANDRADE NETSKA, RAUL CLEI COCCARO
SIQUEIRA, MARIA BARBARA SOUZA PIRES, da Secreta-
ria de Estado de Governo e GILBERTO MARTINS AYRES,
SHEILA COLLINI DA CRUZ CORDEIRO, MARCO ANTO-
NIO DA SILVA e DORA SILVIA HACKENBERG, do Depar-
tamento Estadual de Arquivo Público, para, sob a coordenação
da primeira, comporem a Comissão Setorial de Avaliação de
Documentos da Secretaria de Estado de Governo, tendo como
suplentes os servidores JUSSARA MARIA SCOPEL e SUZY
MARY CAXAMBU.

II  - Revogar a resolução nº 05, de 21 de maio de 2013.

Curitiba, em 14 de junho de 2013.

CEZAR SILVESTRI
Secretário de Estado de Governo

54865/2013

RESOLUÇÃO Nº 07

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO, no uso de
suas atribuições e em cumprimento ao disposto no art. 51 da Lei n°
8.666, de 21 de junho de 1993,

RESOLVE:

I  - Designar VANESSA VOLPI BELLEGARD PA-
LACIOS, RG nº  5.299.263-0, ADALBERTO SERAFIM DE
SOUZA, RG nº 3.811.322-4 e JUSSARA MARIA SCOPEL, RG
nº 3.111.754-2, para, sob a presidência da primeira, comporem
a Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado de
Governo, tendo como membros suplentes  DJENIFER DA SILVA,
RG nº 7.938.016-4 e RAUL CLEI COCCARO SIQUEIRA, RG nº
4.019.423-1.

II  –  A Comissão será secretariada por ADAL-
BERTO SERAFIM DE SOUZA e funcionará com o mínimo de 3
(três) membros.

III – Esta Resolução terá vigência por um ano, contado a
partir de sua publicação, fi cando revogada a Resolução nº 36, de 23
de janeiro de 2012.

Curitiba, em 14 de junho de 2013.

CEZAR SILVESTRI
Secretário de Estado de Governo

54866/2013

Resolução Conjunta nº 24/2013 – PGE/SEAP

 O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO E A SECRETÁ-
RIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA,
no uso de suas atribuições legais, em especial na Lei Estadual nº 9.422,
de 05 de novembro de 1990, no Decreto 3557 de 18 de maio de 1994,
no Decreto nº 448, de 03 de fevereiro de 2003 e no Decreto nº 4660, de
22 de maio de 2012,  e ainda Recomendação Administrativa nº 01/2013,
do Ministério Público do Estado do Paraná, a qual determina que As-
sessor Jurídico/Advogado comissionado, não pratique qualquer ato de
representação judicial, extrajudicial ou consultoria jurídica nos órgãos da
Administração  direta e indireta do Estado do Paraná, resolvem:

REMOVER

JOSÉ  VALDECIR CAVALINI, portador da CI/RG nº 3.544.396-7,
integrante da Carreira Especial de Advogados do Estado, regida pela Lei
Estadual nº 9.422/90, da SECRETARIA  DE  ESTADO DA JUSTIÇA ,
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS – SEJU, atualmente lotado  na
CASA DE CUSTÓDIA DE MARINGÁ,para a PROCURADORIA RE-
GIONAL DE APUCARANA - PGE, a fi m de prestar serviços inerentes
ao seu cargo, no âmbito de suas atribuições  funcionais, para entrar em
exercício  a partir de  1º de julho de 2013.

PUBLIQUE-SE. ANOTE-SE.

Curitiba, 07 de junho  de 2013.

Julio Cesar Zem Cardozo,
Procurador-Geral do Estado

Dinorah Botto Portugal Nogara
Secretária de Estado da Administração e

da Previdência
52745/2013

EXTRATO DE ATOS EMITIDOS

O DIRETOR GERAL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº
6174, DE 16  DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS:
RESOLUÇÃO N.79 DE 07/06/2013
ORGÃO  -  PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
NOME/RG                      LF      CARGO         FRUÍÇÃO            PROTOCOLO           DIAS
PERÍODO AQUISITIVO
MANOEL JOSE LACERDA CARNEIRO       01   PROCURADOR                    119838193           90
04/05/1995    03/05/2000               02/06/2013  30/08/2013
9703705

53046/2013

PORTARIA Nº 002/2013

 O Diretor Presidente do Departamento de Imprensa Ofi cial do
Estado, nomeado pelo Decreto nº 170 de 12 de janeiro de 2011, no uso das
atribuições legais, que lhe são conferidas através do Regulamento aprovado
pelo Decreto nº 4166 de 18 de outubro de 1994, e tendo em vista o disposto
no Artigo 51 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de março de 1993, Resolve:

Designar, para integrar a Comissão de Análise Técnica do Objeto, referente
aos materiais gráfi cos (insumos, papelaria, envelopes e aplicações de verniz)
para uso exclusivo da Imprensa Ofi cial do Estado, em Pregões Eletrônico
realizados pelo DEAM, com vigência de 12 meses a partir da publicação os
seguintes componentes:

José Casteliano Pereira - RG Nº 3.926.988-0
Elio Kovalski – RG Nº 3.414.844-9
Fábio Luiz do Prado – RG Nº 6.617.036-5

Esta Portaria entra em vigor nesta data, publicando-se em Diário Ofi cial.

Curitiba, 14 de junho de 2013.

Ivens Moretti Pacheco
Diretor Presidente/DIOE

55063/2013

DIOE